
Астана каласы



Атауы
Қаланың атауы қазақ тілінен 
алынған. Қазақша ол сөз елдің 
бас қаласы дегенді білдіреді. 
Астана сөзі қазақ тіліне парсы 
тілінен ауысқан. Онда ол "киелі 
орын", "босаға" деген 
мағыналарға ие.

Астана қаласының Бас 
жоспары — Астана 
қаласының тіршілік-тынысының 
қолайлы ортасын құру жəне оны 
орнықты дамыту, экологиялық 
қауіпсіздікті, табиғат пен мəдени 
мұраларды сақтау мақсатында 
жасалған қала құрылысының 
жоспары. Бұл жоба Қазақстанның 
президенті Нұрсұлтан 
Назарбаевтың қолдауымен іске асып 
жатыр.



Жер бедері
Астана қаласы Есіл өзенінің жағалауындағы жазықта жəне 
ішінара өзен аңғарында орын тепкен. Аумақтық жер бедері 
еңісі мен биігі байқалмайтын жазық болып келуімен 
сипатталады. Мұндағы ойдым-ойдым көлтабандарда ғана 
қар суы мен көл немесе сор-сазда уытты көлшіліктер пайда 
болады. Қала қуаң дала белдеуінде , оның күңгірт қоңыр , 
қоңыр топырақты,бетегелі-селеулі іші қуаң белдеуінде 
орналасқан. Топырақ жамылғысы біртекті емес, алуан 
сипатты. Қала аумағының жер бедерінен айтарлықтай еңіс 
немесе көзге шалынардай өр байқалмайды, мұндағы 
геморфологиялық бөлшектер бір-біріне ұласа жалғасып 
кете барады. Жазық Есіл өзеніне қарай аздап еңістеу болып 
келеді.





Су қоры
Астана қаласы қуаң аймақта орналасқан, негізгі су қоры өзен жəне 
жерасты су көздерінен құралады. Бастауын Нияз таулары 
бұлақтарынан алып, қысқы қар, жазғы жауын суымен толысып 
отыратын Есіл өзені қаланың негізгі су артериясы болып табылады. 
Есілдің қаладан ағып өтетін тұсынан шағын екі өзен Сарыбұлақ пен 
Ақбұлақ келіп құяды. Қаланы 25-30 км төңіректе шағын өзен-көлдер 
қоршап жатыр. Олардың кейбіреуі тұщы, кейбіреуі кермек сулы 
болып келеді. Негізгілері: Сасықкөл, Жоламан, Тышқанкөл, Танакөл, 
Жылтыркөл, Тазкөл, Қайнарлы, Тағанкөл, Майбалық, Бұзықты, 
Жалаңаш , Шенет, Ағанас, т.б.



Экономикасы
Астананың ойдағыдай дамып келе жатқанының белгілерін 
оның халқының жедел өсуінен байқауға болады. Елорданы 
көшіру жарияланған жылы мұнда небəрі 225 мың адам 
тұратын. 2004 жылы елорда тұрғындарының саны екі есе 
өсіп, жарты миллионнан асып кетті.
1998 жылы Астана еркін экономикалық аймақтың WEPSA 
халықаралық қауымдастығына кірді. Əлемнің 15 қаласы 
Қазақстан елордасының бауырлас қалалары болып 
табылады, олардың арасында Мəскеу, Берлин, Варшава, 
Минск, Киев, Анкара, Бангкок жəне басқалары бар.
Елорданың жаңа əкімшілік орталығында Бейбітшілік пен 
келісім сарайы мен «Пекин-Палас» бизнес-орталығының 
құрылысына дайындық жұмыстары басталды.



Мəдениет жəне қоғам
Соңғы жылдары қалада мəдени-ағарту мекемелері желісі 
едəуір көбейді. 3 театр, 23 кітапхана, 5 мұражай, 
1 клуб мекемесі, 2 кинотеатр, Мемлекеттік филармония, 2 
сарай, 3 балалар музыка мектебі, өнер мектебі, көркемөнер 
мектебі жұмыс істейді.
Халықты спортпен жəне дене шынықтырумен тұрақты 
айналысуға тарту мақсатында өткен кезеңде жаңа спорт 
кешендері ашылды жəне балалар-жасөспірімдер спорт 
мектебіне (БЖСМ) күрделі жөндеу жүргізілді. Халыққа 
қызмет көрсетуге 25 спорт-сауықтыру кешендері іске 
қосылды.



Мечеть имени Хазрет-Султана

Хан Шатыр
Бейбітшілік сарайы

Монумент "Дружба народов"

«Астана Опера» опера жəне
балет театры

кенесары хан ескерткіші



Тəуелсіз Қазақстанның тұңғыш 
Президенті

  



Тəуелсіз Қазақстанның Ата Заңы
⦿ Қазақстан тəуелсіздігін нығайту үшін ең алдымен Конституциясын, 

мемлекеттік рəміздерін анықтап, бекіту қажет еді. Əр мемлекеттің 
қалыпты өмір сүріп, тұрақты дамуы үшін өз заңдары болады. 
Қазақстан тəуелсіздік алғаннан кейін Президенттің төрағалығымен 
Ата Заңды дайындау мақсатында арнайы комиссия құрылды. 

⦿ 1993 жылы 28 қаңтарда тəуелсіз Қазақстанның тұңғыш Конституциясы 
қабылданды. Ол 4 бөлімнен, 21 тараудан тұрды.

⦿ 1995 жылы 30 тамызда бүкілхалықтық рефердум нəтижесінде 
Қазақстанның жаңа екінші Конституциясы қабылданды.  9 бөлімнен, 
98 баптан  тұрады. 

⦿ Қазақстанның Ата Заңында мемлекеттің ең қымбат қазынасы – адам 
жəне оның құқықтары мен бостандықтары делінген.  



ҚОРЫТЫНДЫ.
Астана халықаралық іскерлік жəне мəдени орталыққа айналып 
келеді. Қалада əкімшілік, əлеуметтік- мəдени, ғылыми, білім 
беру нысандары жəне іскерлік- орталықтар, тұрғын- үй 
кешендері алдыңғы қатарлы мемлекеттер астаналарының 
стандарттарына сай келетін құрылыс нысандары бой көтеріуде. 
Астананың жаңа əкімшілік орталығында ҚР Президентінің 
резиденциясы- Ақорда, ҚР Парламенті мен Үкіметінің 
ғимраттары орналасқан. Елорданың іскерлік орталықтарында 
кеңселер, сауда орталықтары, мейманханалар, ал əлеуметтік- 
мəдени орталықтарда театрлар, мұражайлар, демалыс 
орындары, спорттық нысандар, ойын- сауық орталықтары 
орналасқан.


